
 

 

 

 

 

18.12.2024                  11-6 

 
О   кандидатуре  для   избрания   

председателем Союза «Межрегиональное  

Санкт-Петербурга и Ленинградской  

области объединение организаций 

профсоюзов «Ленинградская  

Федерация Профсоюзов» 

 

 
В соответствии с пунктом 22 статьи 22 Устава ФНПР и Порядком 

выдвижения кандидатур для избрания председателем территориального 

объединения организаций профсоюзов, утвержденным постановлением 

Генерального Совета ФНПР от 18.09.2020 № 5-3, Президиум Союза 

«Межрегиональное Санкт-Петербурга и Ленинградской области 

объединение организаций профсоюзов «Ленинградская Федерация 

Профсоюзов» 21 ноября 2024 года обсудил предложения 23 членских 

организаций ЛФП из 32 по выдвижению кандидатур для избрания 

председателем профобъединения и направил для рассмотрения Исполкому 

ФНПР кандидатуры Вышегородцева Алексея Геннадьевича, председателя 

Межрегиональной (Территориальной) Санкт-Петербурга и Ленинградской 

области организации Российского профсоюза работников промышленности 

и Голубева Александра Валерьевича, председателя Дорожной 

Территориальной организации Российского профсоюза               

железнодорожников и транспортных строителей на Октябрьской железной 

дороге. 

Исполнительный комитет ФНПР постановляет: 

предложить кандидатуру Голубева Александра Валерьевича для 

избрания председателем Союза «Межрегиональное Санкт-Петербурга и 

Ленинградской области объединение организаций профсоюзов 

«Ленинградская Федерация Профсоюзов» на X отчетно-выборной 

конференции профобъединения 16 января 2025 года. 

 
 

Председатель ФНПР     С.И. Черногаев 


